



نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

پروژه‌های هوش مصنوعی آمریکا بودجه دو میلیارد دلاری می‌گیرند

تغییرات در جهان کنونی به گونه‌ای است که در بسیاری از حوزه‌ها (و حتی شاید در تمام حوزه‌ها!) ناگزیر به بازتعریف مفاهیم و روندهای سنتی و ثابت هستیم. حوزه فناوری اطلاعات بدون شک در سال‌های اخیر پیشرفت‌های خیره‌کننده‌ای داشته و تأثیر آن بر دیگر حوزه‌ها و علوم غیرقابل کتمان است. اگر به‌صورت جزئی‌تر در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات وارد شویم، خواهیم دید در خود این حوزه هم مفاهیم جدید و تعریف‌های جدیدی به وجود آمده و به‌سرعت در حال پیشرفت است؛ مفاهیم و حوزه‌هایی مانند اینترنت اشیا (IoT)، رمز ارزها (cryptocurrency)، زنجیره بلوکی (block chain)، داده‌های حجیم (big data)، شهرهای هوشمند (smart cities)، یادگیری عمیق (deep learning) و به‌عنوان مباحث نوظهور (emerging issues) در حوزه کامپیوتر محسوب می‌شوند که البته عمدتاً بر پایه هوش مصنوعی شکل گرفته و با یکدیگر همپوشانی و درهم‌تنیدگی دارند. در چنین شرایطی تمام کشورهای جهان تلاش می‌کنند در همه بخش‌ها و اجزا، کاربردهای این فناوری‌های نوظهور را توسعه داده و از مزایای آن بهره‌مند شوند چراکه به‌طور کلی هوش مصنوعی کاربردهای گسترده‌ای در بخش‌های علمی، مدیریتی، صنعتی، عمرانی، نظامی، خدماتی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، سلامتی و درمان و... در مسائل مانند تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری، تحلیل، پیش‌بینی آینده، محاسبات، اتوماسیون، تشخیص و پیشگیری از ناهنجاری، کسب درآمد و... دارد. بر این اساس لازم است تا به حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور به‌طور ویژه توجه شده و برنامه‌ریزی اصولی، علمی و دقیقی برای توسعه و بهره‌گیری از مزایای آن در بخش‌های مختلف کشور انجام شود. بدیهی است این مهم از راه پژوهش و تحقیق در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و تلاش برای تقویت زیرساخت‌ها محقق خواهد شد؛ البته پژوهش برنامه‌ریزی شده و جامع که برآیند توانایی‌های بخش خصوصی و دولتی باشد، چراکه غالباً در کشور ما توانمندی‌های بخش خصوصی در حوزه پژوهش نادیده گرفته می‌شود. پرواضح است که چنین پژوهش‌هایی نیازمند تخصیص بودجه است؛ اما به نظر می‌رسد ردیف‌های بودجه‌ای نیز خود نیازمند «بهرورزش شدن» و «بازتعریف» هستند. بر این اساس لازم است تا «بودجه‌های تخصصی» برای حوزه فناوری اطلاعات تخصیص داده شود؛ البته بحث توزیع بودجه، نظارت بر هزینه کرد بودجه‌های تخصیص داده شده و چگونگی بهره‌برداری از پژوهش‌های علمی و تئوری نیازمند بحث‌هایی مفصل و مجال جداگانه است که در این مقال نمی‌گنجد.

اختصاص ۱۱۸ میلیارد تومان برای ساخت بیمارستان تأمین اجتماعی شیراز

مدیر درمان تأمین اجتماعی فارس گفت: برای ساخت بیمارستان تأمین اجتماعی شیراز ۱۱۸ میلیارد تومان بودجه اختصاص یافته است. سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: مدیر درمان تأمین اجتماعی فارس با اشاره به ساخت بیمارستان جدید تأمین اجتماعی شیراز گفت: پیمانکار اول این پروژه مشخص شده و پیمانکار دوم در حال نهایی شدن است و احتمالاً تا قبل از اسفندماه جاری مستقر خواهد شد. اکبر امیری ادامه داد: در کل کشور تنها دو بیمارستان تأمین اجتماعی شیراز و تبریز موفق به تعریف ردیف بودجه‌ای در بودجه جاری سال ۹۹ سازمان تأمین اجتماعی شده‌اند. به گفته او، با تخصیص این بودجه شاهد بهره‌برداری از بیمارستان در آینده‌های نزدیک خواهیم بود. مدیر درمان تأمین اجتماعی فارس با اشاره به اینکه بیش از ۱۱ هزار تخت بیمارستانی در استان وجود دارد افزود: حدود ۱۰ هزار و ۲۰۰ تخت طرف قرارداد بخش درمان سازمان تأمین اجتماعی است. امیری با اشاره به افتتاح بیمارستان جدید بیمارستان شهید بهشتی تأمین اجتماعی در شیراز افزود: ۱۳ تن مواد مخدر غیر دارویی در شیراز امحا شد.

۱۳ تن مواد مخدر غیر دارویی در شیراز امحا شد

۱۳ تن مواد غیر دارویی کشف شده در استان فارس، با حضور شماری از مسئولان و خانواده شهدای مبارزه با مواد مخدر این استان در شیراز به آتش کشیده و امحا شد. فرمانده انتظامی استان فارس، در مراسمی که به همین منظور برگزار شد، با اشاره به اینکه این استان یکی از مسیرهای اصلی ترانزیت مواد مخدر کشور به شمار می‌آید گفت: از ابتدای سال ۹۸ تاکنون نیز ۴۴ تن و ۷۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در فارس کشف شده و بیش از ۱۴ هزار متهم در

جزئیات نوبت‌دهی اینترنتی طلاق

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، بهزاد وحیدنیا مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور گفت: ۲۲ استان به سامانه طلاق وصل هستند و این سامانه در حال ثبت اطلاعات درخواست طلاق زوج‌هاست. سامانه «تصمیم» برای نوبت‌دهی اینترنتی درخواست طلاق توافقی و طلاق یک‌طرفه به درخواست زوج یا زوجه از سوی سازمان بهزیستی کشور به‌منظور ارجاع آنها به مشاور و انصراف آنان از طلاق راه‌اندازی شده است. وی بیان کرد: ۲۲ استان ازجمله خراسان رضوی، تهران، یزد و اصفهان به سامانه تصمیم متصل هستند. در مجموع حدود ۳۶۰ هزار پرونده در این سامانه ثبت شده است که بیشترین ثبت پرونده‌ها مربوط به استان خراسان رضوی بوده است. مدیرکل مشاوره و امورروانشناختی سازمان بهزیستی کشور گفت: برای تعمیم سامانه تصمیم به سراسر کشور ۲۰۰ میلیارد تومان برای سال آینده پیش‌بینی شده است. وحیدنیا افزود: هر یک از مراکز مشاوره که به پرونده مراجعان بهزیستی دسترسی دارد، اطلاعات را ثبت می‌کند و پیگیری لازم انجام می‌شود.

رئیس قوه قضاییه: بازنگری در مجازات حبس، دستور کار جدی قوه قضاییه است

«قانون» پیش برود و همه حقوق را رعایت کنند. البته این به‌منزله آن نیست که قانون در همه‌جا کامل است بلکه منظور این است که «قانون ناقص» بهتر از بی‌قانونی و «رفتار سلیقه‌ای» است. رئیس قوه قضاییه یکی از دستور کارهای ضروری مجلس یازدهم را بازنگری در برخی مواد آیین دادرسی عنوان کرده و افزود: در بازنگری قوانین، حبس باید مربوط به جرائم باشد که واقعاً به این مجازات نیاز است در غیراینصورت لازم است از مجازات‌های بازدارنده دیگر غیر از حبس استفاده کنیم.



رئیس قوه قضاییه بایان اینکه اگر بر روی «محوریت قانون» توافق نکنیم کار سخت

پروژه‌های هوش مصنوعی آمریکا بودجه دو میلیارد دلاری می‌گیرند

کاخ سفید در نظر دارد تا در سال آینده، بودجه‌ای به مبلغ دو میلیارد دلار به پژوهش‌های حوزه هوش مصنوعی اختصاص دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از تک‌کراچ، کاخ سفید تصمیم دارد بودجه بیشتری را به پژوهش‌های حوزه هوش مصنوعی اختصاص دهد. سرمایه‌گذاری در حوزه پژوهش‌های کوانتومی نیز با افزایش قابل‌توجهی روبه‌رو خواهد شد. بودجه پیشنهادی سال ۲۰۲۱ برای حوزه هوش مصنوعی، حدود دو میلیارد دلار و برای حوزه کوانتوم، حدود ۸۶۰ میلیون دلار است. آمریکا در حوزه هوش مصنوعی، با چین در رقابتی قرار گرفته که برخلاف بسیاری از

رقابت‌ها، پایانی ندارد. هرگونه پیشرفت در این زمینه، به معنای ایجاد فرصت‌های جدیدی در حوزه تجاری و نظامی است. دو برابر کردن بودجه، اقدام معجزه‌آسایی نیست و استقرار هوش مصنوعی در حوزه‌های جدید، بدون هزینه نخواهد بود و افزایش کمک‌های مالی و سایر بودجه‌های مستقیم، یقیناً به کاربرد گسترده‌تر این فناوری کمک خواهد کرد. این موضوع اثبات شده که یادگیری ماشینی، برای اهداف گوناگونی کاربرد دارد و برای بسیاری از پژوهشگران، یک گام مهم به شمار می‌رود اما تخصص و پردازش نیرو، به پول نیاز دارد. نحوه پرداخت هزینه‌ها هنوز مشخص نیست. امکان دارد که این بودجه از راه افزایش جواز

مدیرکل تأمین اجتماعی فارس خبر داد؛ فراهم شدن امکان بهره‌مندی از سوابق بیمه‌ای برای همه دانشجویان در دوران تحصیل

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

افتتاح کارگزاری رسمی شعبه چهار شیراز در دهه فجر

موجب ارائه اطلاعات و جابجایی سوابق بیمه‌شدگان زودتر از موعد تعیین شده می‌شود، افزود: اجرای طرح پرونده الکترونیک در شعب ممتاز و یک، از بهمن‌ماه امسال شروع شده و تا شهریورماه ۹۹ به یک میلیون پرونده‌های افراد تبعی و بیمه شده افزایش خواهد یافت. کشاورز با اشاره به معافیت حق بیمه قراردادهای شرکت‌های دانش‌بنیان افزود: این اقدام در راستای بهبود فضای کسب‌وکار در قالب ماده ۳۳ قانون و بخشودگی جرائم به تعداد ۵ هزار و ۷۵۵ کارگاه در قالب هفت هزار پرونده اجرا شده است. مدیرکل تأمین اجتماعی فارس همچنین با اشاره به مطالبات کارفرمایان فارس به سازمان تأمین اجتماعی استان افزود: این مطالبات بالغ بر یک هزار میلیارد تومان است که تاکنون تنها ۲۰۰ میلیارد تومان آن وصول شده است. به گزارش خبرنگار طلوع، به مناسبت دهه فجر و با حضور مدیرکل تأمین اجتماعی فارس و خبرنگاران، کارگزاری رسمی شعبه چهار شیراز در بلوار پاسداران خیابان شهید فلاحی افتتاح شد.



مدیرکل تأمین اجتماعی فارس با بیان اینکه ۲۵۰ میلیارد تومان در قالب عیدی به بازنشستگان این سازمان در فارس پرداخت خواهد شد، افزود: پرداخت عیدی به مستمری‌گیران بیمه تأمین اجتماعی از شب گذشته آغاز و تا ۲۱ بهمن ادامه داد. وی خاطرنشان کرد: تأمین اجتماعی در سازمان تأمین اجتماعی فارس ماهانه ۵۰۰ میلیارد تومان بابت تعهدات شامل هزینه مستمری بازنشستگان، مقرری بیمه یکبارگی، هزینه‌های درمان و هزینه‌های کوتاه‌مدت بیمه‌شدگان پرداخت می‌کند. کشاورز همچنین از حذف عکس از دفترچه‌های درمانی خبر داد و افزود: این اقدام با همکاری سازمان تأمین اجتماعی و ثبت‌احوال با استفاده از شماره پشت کارت ملی

مدیرکل تأمین اجتماعی فارس از فراهم شدن امکان بیمه دانشجویان برای اولین بار خبر داد و افزود: از امسال مقرره‌شد تا همه دانشجویان ارائه کارت دانشجویی با پرداخت مبلغی ۱۱ دهم حداقل دستمزد، نسبت به بیمه شدن خود طی دوران تحصیل اقدام کنند. سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: بهنام کشاورز در جمع خبرنگاران افزود: دانشجویانی که تحت پوشش این طرح قرار دارند با نرخ ۱۲، ۱۴ و ۱۸ درصد به ترتیب با مبالغ پرداختی ۲۰۰، ۳۳۳ و ۳۰۰ هزار تومان می‌توانند نسبت به بیمه اقدام کنند. مدیرکل تأمین اجتماعی فارس اظهار داشت: کار دانشجویی در بخش درمان تحت تکفل خانواده نباشد، می‌تواند برای بهره‌مندی از خدمات درمانی، ماهانه ۴۹ هزار تومان بابت سرانه درمانی پرداخت کند. وی درباره بیمه زنان خانه‌دار نیز گفت: زنان خانه‌دار می‌توانند با مراجعه به تأمین اجتماعی صرف‌نظر از اشتغال خود، با اخذ قرارداد مشاغل آزاد در سه نرخ ۱۴، ۱۶ و ۱۸ درصد سوابق بیمه‌ای خود را ثبت و مشمول حق بیمه بازنشستگی شوند.

افزایش نامتعادل مالیات برای قشر فرودست دور از عدالت است

با دنیا تجارت معقول داشته باشیم

باید اصول صحیح حکمرانی اقتصادی را پذیرفت

وضعیت تحریم‌ها گفت: ما باید قبل از اینکه مناطق آزاد را به‌عنوان راه‌حل مشکلات ایران بدانیم، ابتدا نظام حکمرانی تجاری خود را درست کنیم و با دنیا یک تجارت معقول داشته باشیم. این مناطق برای یکسری هدف‌های مشخص و کارکردهای خاصی تأسیس شده‌اند. به‌طور مثال آن زمان که نرخ تعرفه تجاری در دنیا بالا بود مناطق آزاد کارکرد خاص خود را داشت. وی بایان اینکه باید مسائل اقتصاد اولویت‌بندی شوند، گفت: اولویت با ساماندهی تجارت خارجی، کاهش نرخ تعرفه‌ها، حل مسائل بانکی با جهان، پیوستن به سازمان تجارت جهانی و در نهایت FATF است. در بحث مناطق آزاد این‌طور می‌توان تعریف کرد که این مناطق سکوی برای صادرات و توسعه تجارت است. اینکه تصور کنیم

را افزایش داده؛ بنابراین من خیلی منطقی این اتفاق‌هایی که رخ می‌دهد را نمی‌فهمم. وقتی اقتصاد به سمت رکود و رشد منفی می‌رود، افزایش هزینه مبادله یا مالیات خیلی معنادار نیست. با توجه به این، بخش عمده اقتصاد در اختیار نهادهای عمومی غیردولتی است و افزایش مالیات عادلانه نخواهد بود. این امر اگر به شکل نامتعادلی افزایش یابد، فشار و تنگنای بیشتری به بخش خصوصی و مردم وارد خواهد کرد. وی تصریح کرد: درخصوص FATF نیز هنوز هیچ کشوری تولید بدون مبادله را خلق نکرده است اما شاید آقایان از آن اطلاع داشته و خلق کرده باشند. آخوندی درخصوص راه‌حل برون‌رفت از وضعیت فعلی اقتصاد و پیشنهاد برخی از سیاست‌گذاران مبتنی بر تقویت مناطق آزاد در

از هر دری کلامی

کانادا ۱/۵ میلیارد دلار از ایران غرامت خواست

به گزارش رویداد ۲۴، تعدادی از وکلای کانادایی به نمایندگی از خانواده قربانیان سقوط هواپیمای اوکراینی، از ایران شکایت کرده و خواستار غرامت ۱.۵ میلیارد دلاری شدند. رویترز در گزارشی از تنظیم یک شکوایتیه توسط جمعی از وکلای کانادایی به نمایندگی از خانواده‌های قربانیان حادثه نایگوار سقوط یک فروند هواپیمای بوئینگ ۳۷-۷۰۰ متعلق به شرکت هواپیمایی سرهنگ تورج کاظمی رئیس پلیس فضا تهران بزرگ در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره بیشترین جرائم سایبری و اینترنتی در ۱۱ ماه گذشته تصریح کرد: بیشترین جرائم سایبری و اینترنتی متعلق به سرقت‌های اینترنتی از شهروندان است که بیشترین حجم تهدیدات برای شهروندان این نوع جرائم شامل می‌شود. رئیس پلیس فضا تهران بزرگ بایان اینکه جرائم اینترنتی نسبت به سال گذشته کمتر از ۸۰ درصد افزایش داشته است، یادآور شد: کلاهبرداری دومین جرم شایع و هتک حرمت و نشر اکاذیب سومین جرم شایع در فضای مجازی است. همچنین پس از جرائم کلاهبرداری، دسترسی غیرمجاز به اطلاعات افراد از دیگر جرائم اینترنتی است.

رئیس پلیس فتای تهران: افزایش ۸۰ درصد جرائم اینترنتی

سرهنگ تورج کاظمی رئیس پلیس فضا تهران بزرگ در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره بیشترین جرائم سایبری و اینترنتی در ۱۱ ماه گذشته تصریح کرد: بیشترین جرائم سایبری و اینترنتی متعلق به سرقت‌های اینترنتی از شهروندان است که بیشترین حجم تهدیدات برای شهروندان این نوع جرائم شامل می‌شود. رئیس پلیس فضا تهران بزرگ بایان اینکه جرائم اینترنتی نسبت به سال گذشته کمتر از ۸۰ درصد افزایش داشته است، یادآور شد: کلاهبرداری دومین جرم شایع و هتک حرمت و نشر اکاذیب سومین جرم شایع در فضای مجازی است. همچنین پس از جرائم کلاهبرداری، دسترسی غیرمجاز به اطلاعات افراد از دیگر جرائم اینترنتی است.

کیهان: روحانی دستور تدوین لایحه همه‌پرسی را صادر کرده است

به گزارش تابناک، روزنامه کیهان در یادداشت امروز خود به قلم محمد ایمانی نوشته است: اخیراً حزب اتحاد ملت «در نامه‌ای، از آقای روحانی خواسته لایحه‌ای برای همه‌پرسی درباره تفسیر شورای نگهبان از نظرات بر انتخابات (اصل ۹۹ قانون اساسی) تهیه و ارائه کند. روحانی هم ضمن استقبال، دستور تدوین لایحه مذکور را صادر کرده است.»

معاون برنامه‌ریزی آموزشی وزیر تشریح کرد؛ برنامه‌های جدید آموزش و پرورش: ارائه زبان عربی و چینی، حذف انگرال، سرفصل جنایات آمریکا، تغییر ساختار آموزشی

به گزارش عصر ایران به نقل از روابط عمومی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، حجت‌الاسلام‌المسلمین دکتر علی ذوقلم اظهار داشت: به‌تازگی مجلس شورای اسلامی مصوبه‌ای مبنی بر مکلف کردن وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بر گنجاندن توطئه‌ها و جنایات آمریکا نسبت به ملت ما در کتاب‌های درسی داشت که توسط رئیس‌جمهور محترم به این دو وزارتخانه ابلاغ و توسط وزیر محترم آموزش و پرورش به سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی ابلاغ شد. ذوقلم درخصوص بازآرایی ساختاری سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی یادآور شد: در راستای تعریف و طراحی هشت کلان پروژه سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی جهت اجرای کامل برنامه درسی ملی، معاونت طراحی و تولید بسته‌های یادگیری موظف شده سه کار اساسی را دنبال کند. ۱. بازطراحی کلان دوره تحصیلی

حجت‌الاسلام صدیقی: مشکلات اقتصادی کشور نتیجه عملکرد کسانی است که با شعار آزادی حجاب انتخاب شدند

به گزارش رویداد ۲۴ حجت‌الاسلام کاظم صدیقی امام‌جمعه موقت تهران، در مسجد جامع غدیر خم با تأکید بر اینکه در انتخابات به انسان‌های دین‌دار باید رأی داده،